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افزایش خطر سرطان با خالکوبی
محققان براساس یک مطالعه جدید هشدار می دهند افراد 
با خالکوبی ممکن اســت در معرض خطر بیشــتر ابتلا به 
سرطان های پوســت و خون باشند. دانشــمندان دانشگاه 
جنوب دانمارک این مسئله را بررســی کردند که آیا جوهر 
خالکوبی می تواند فراتر از پوســت حرکت کند و به سیستم 
ایمنی نفوذ کند؟ اگرچه هنوز به طور کامل مشخص نیست 
که چگونه یا چرا خطر ســرطان در افــراد دارای خالکوبی 
افزایش پیدا می کند، محققان می گویند که جوهر خالکوبی 
می تواند به غدد لنفاوی و اندام های لوبیایی شکل که عفونت 
را دفع می کنند، آســیب برســاند و این می تواند زمینه ساز 
بروز سرطان های پوست و خون در آنها باشد. سین به دستد 
کلمنسن، یکی از نویسندگان این تحقیق می گوید: »هر چه 
خالکوبی بزرگ تر باشــد و مدت طولانی تری وجود داشته 
باشد، جوهر بیشتری در غدد لنفاوی جمع می شود.« نتایج 
تحقیقات قبلی دانشــمندان فرانســوی هم نشان می دهد 
که جوهرهای به کار رفته در خالکوبی حاوی ذرات اکســید 

تیتانیوم و دیگر مواد سمی خطرناک هستند.

نکته روز 

نکات ایمنی درباره شوینده ها 
هنگام استفاده از شــوینده ها و مواد شــیمیایی، رعایت برخی 
نکات ضروری است تا خطرات ناشی از این محصولات به حداقل 
برسد. براساس اعلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، مطالعه 
دقیق برچســب محصولات پیش از مصرف، استفاده از این مواد 
در محیط های دارای تهویه مناســب، روشــن کردن هواکش و 
باز کردن در و پنجره ها از اقدامات مهمی است که باید رعایت شود. 
همچنین، هنگام استفاده از شوینده ها و پاک کننده ها، پوشیدن 
دستکش لاستیکی، کفش جلو بسته و درصورت امکان ماسک 
توصیه می شود. اختلاط موادی مانند جوهر نمک و سفیدکننده 
به دلیل تولید بخارات ســمی و خطرناک هــم می تواند موجب 
مسمومیت شدید و حتی خفگی شود. همچنین بسیاری از مواد 
شیمیایی خانگی مانند شوینده ها، حشره کش ها، تینر، ضدیخ، 
بنزین و نفت درصورت تماس با پوست، استنشاق یا بلعیدن، بسیار 

سمی هستند و باید از دسترس کودکان دور نگه داشته شوند.

هشدار 

صفحه آرا: حامد یزدانی

کمبود دارو نداریم
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درباره فعالیت داروخانه ها در ایام نوروز گفته: »داروخانه های کشیک طبق برنامه 
فعال خواهند بود و داروخانه های شبانه روزی نیز به طور کامل در دسترس هستند. کمبودهای دارویی هم در حال جبران 

است. با پرداخت هایی که اخیرا به داروخانه ها و شرکت های دارویی انجام شده، روند تأمین دارو بهبود یافته است.« 

اجرای آزمایشی برنامه پزشکی خانواده از بهار ۱۴۰۴
علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت درباره طرح پزشکی خانواده اعلام کرد: مراحل مطالعاتی و برنامه ریزی 
مقدماتی آن، در حوزه بهداشت و در سطح وزارتخانه، به پایان رسیده و اجرای آزمایشی هم از بهار ۱۴۰۴ در مناطق 

منتخب آغاز می شود. پس از ارزیابی نتایج اولیه، توسعه تدریجی آن در کشور صورت می گیرد.

 در ۳۰کیلومتری مقصد 
سرعت را کم کنید

اکثر تصادفات در 30کیلومتــری مقصد رخ می دهد و یک 
توصیه جدی اینکه در انتهای مســیر سرعت را کم کنید و 
اگر خسته هستید، حتما استراحت کنید. این نکته ای است 
که دکتر محمداسماعیل قیداری، سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی به آن اشاره می کند و به همشهری 
می گوید: »حوادث رانندگی سومین عامل مرگ در کشور 
است و بیشتر در قشــر فعال جامعه رخ می دهد. نکته مهم 
دیگر اینکه تصادف باعث معلولیت هم می شود. از دست دادن 
زیبایی یا قطع عضو ناشــی از تصادف، تبعات روحی روانی 

مهمی برای فرد دارد.« 
به گفته این مسئول، علل تصادف را می دانیم و اگر حل کنیم 
عوارض تصادف کمتر خواهد شد. البته بیمارستان ها برای 
حوادث ترافیکی در ایام تعطیلات پیش رو در آمادگی کامل 
قرار دارند اما نقش مردم مهم تر است و می توانند کاری کنند 
که گذرشــان به ما نیفتد چون آمار مرگ بیماران ترومایی 
که با اورژانس به بیمارســتان منتقل می شوند در کل دنیا 

بالاست.

انتقال مصدومان حوادث رانندگی به بیمارستان های 
تابع دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 

به گفته قیداری، مصدومانی که در ایام نوروز منتقل شدند 
نسبت به ایام دیگر کمتر بوده که 2تحلیل درباره آنها وجود 
دارد؛ اول اینکه اکثر تصادفــات در 30کیلومتری مقصد 
رخ می دهد و دوم اینکــه در ایام تعطیلات نوروز حوادث و 
مصدومان موتورسیکلت هم کمتر است. او در توضیح بیشتر 
بیان می کند: »در شروع سفر فرد هوشیارتر است و خستگی 
کمتری دارد، اما در انتهای مسیر عجله برای رسیدن دارند 
و خسته هستند، به همین دلیل پرهیز از عجله در سفر مهم 

است و نزدیک مقصد باید سرعت را کم کرد.« 

با مسئول

2۱552 
مصدوم

 )روزانه 65نفر( 
از ۱۸فروردین تا 
۱۸بهمن امسال 

۱233 
مصدوم 

 )روزانه 59نفر(
 از ۲5اسفند۱۴۰۲ تا 
۱۷فروردین امسال 

2 میلیون شوخی خطرناک!
بازدارنده نبودن جرایم مزاحمان اورژانس، شوخی با جان بیماران نیازمند به خدمات امدادی را ادامه دار کرده است 

 یک سال پیش، شب چهارشنبه سوری، تماس 
از یک شماره مشخص 284بار برای اورژانس 
تکرار شد؛ یک تماس مزاحم که خدمات رسانی 
به مردم را مختل کرده بود، آن هم درســت 
زمانی که تقاضا برای خدمات اورژانسی به دلیل 
حوادث چهارشنبه سوری به شدت بالا بود. از 

آن ماجرا تا امروز نزدیک به یک سال گذشته 
و با اینکه این فرد خاطــی به مراجع قضایی 
معرفی شــده، هیچ برخوردی با او صورت 
نگرفته است. این، داستان بسیاری از مزاحمان 
اورژانس است که به دلیل کم رنگ بودن جرایم 
و کم اهمیت  شــمرده شدن این چالش جدی 
اورژانس، همچنان به کارشان ادامه می دهند 
و شوخی هایشــان می تواند منجر به به خطر 
افتادن جان یک نفر یا استهلاک روانی برای 

دیسپچرهای اورژانس شود.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

آمادگی برای حمایت روانی از مزاحمان 
جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور در این باره به همشهری می گوید: »این افراد بیمارند، اگر 
پیدا شــوند و با آنها برخورد هم صورت بگیرد، باز هم با یک سیم کارت 10هزار تومانی به کارشان ادامه 
می دهند. تقاضای ما تبدیل محرومیت های این افراد به کار در فوریت های پزشکی اورژانس است. این 
مسئله، هم تنبیه است و هم آموزش.«  البته به گفته میعادفر تشخیص اینکه این افراد 
چه مشکلات شخصیتی یا روانی دارند، با روانپزشکان است و اگر تأیید شود، می توان از 
طریق سیستم خیرین روانشناسی به آنها کمک کرد. او به محدودیت خطوط اورژانس 
هم اشــاره می کند و می گوید: »ما 60خط داریم، اگر مزاحمتی وجود داشته 
باشد، قطعا نفر 61به عنوان فرد نیازمند خدمات اورژانس باید پشت خط 

بماند. قوه قضاییه باید بازدارندگی را افزایش دهد.«

محکومیت ها اجرا نمی شود
بابک یکتاپرست، سخنگوی سازمان اورژانس کشور هم با بیان اینکه احکام قضایی درباره این مزاحمان 

کاملا سلیقه ای است، عنوان می کند: »برخی مراکز، جرایم نقدی و برخی دیگر خدمات 
اجتماعی درنظر می  گیرند. در مشهد یک نفر را به دلیل مزاحمت برای اورژانس به 
یک سال کار در اورژانس و یک ســاعت کار خدماتی محکوم کردند که خوب بود، 

اما اجرا نشد. مشکل اینجاست که برای هرکدام از این موارد فردی که مورد 
هتاکی یا مزاحمت قرار گرفته باید برای تشکیل پرونده مراجعه کند که 

همکاران ما چنین فرصتی  ندارند. دیسپچرهای ما یک روز در میان 
12ساعت شــیفت دارند و فرصت ثبت چنین شــکایت هایی را در 

دادگاه ها نخواهند داشت.« 

مجازات ها در کشورهای مختلف
کانادا: 5ســال حبــس و جریمه 
مالی بــرای تماس های مزاحم و 

مکرر با پلیس یا اورژانس 
آمریــکا: هــزار تــا ۱۰هــزار دلار 
جریمه بــرای تمــاس مزاحــم با 

شماره 9۱۱ 
استرالیا: ۱۲ ماه زندان یا ۱۲هزار 

دلار جریمه نقدی 
ایرلند: 5هزار دلار جریمه 

رکورد عجیب مزاحمت های فردی 

۴5۰۰۰ تماس
 در 6ماه دوم ۱۴۰2

28۴تماس 
در شب چهارشنبه سوری ۱۴۰2

333۱تماس 
طی 5۰روز 

     مزاحم، سالانه برای اورژانس ثبت می شود که عدد بسیار بالایی است2میلیون تماس

     تلفنی در نیمه اول امسال تنها برای اورژانس چهارمحال و بختیاری ثبت شده است13000 مزاحمت
س 7تما 4 9 0       هفته گذشته با اورژانس تهران برقرار شد که از این تعداد۱2۴7۰ مزاحم بود 0

      امسال مسدود شده اما به تأکید مسئولان اورژانس بازدارنده نیست 16خط تلفن
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